
令和２年５月３日 

関係各位 
アマービレ ピアノ音楽教室 

代表 牧野智博 

レッスン再開のお知らせ（感染拡大防止への取り組み） 

日頃より当教室の教育活動にご理解・ご協力をいただき、誠にありがとうございます。 

先にご案内しておりましたピアノレッスンの全面休講対応でございますが、以下の通り再開す

ることと致します。 

１． レッスン再開日 ５／７（木） 

２． ＜レッスン全般ついて＞ 

１．レッスン方法を選ぶ 

各教室での対面レッスン、又はオンライン・レッスンの どちらかをお選びいただけま

す。（両レッスン共、レッスン回数１回の扱いとなります。） 

・休講前のレッスン枠を基本と致しますが、学校の休みなどで臨時的に時間変更等の

ご希望がある場合は、担当講師にご相談ください。 

オンライン・レッスンをご希望の場合は、アマービレ ピアノ音楽教室の公式 LINE で

「オンライン・レッスン希望」とコメントしてください。担当講師に お申し出を伝え

ます。 

また、テスト接続をご希望の場合は、その旨もお知らせください。改めて、私（牧野）

より日時等をご案内いたします。 

２．月謝について 

・先にご案内しました通り、4/1～5/6 までの間、レッスン実施の有無を問わず 月謝は

発生しないこととします。 

4月分を納入済みの方 

⇒そのまま 5月分に充当し、6月分から納入いただきます。 

4月分を未納入の方 

⇒4月分は発生せず、5月分から納入いただきます。 

月謝納入は、レッスン再開後の初回（２回目でも可）にご持参ください。 

・休講期間外となりますので、教室（講師）都合以外のお休みの振替対応はありません。 

３． ＜感染予防策（追加）＞ 

・教室内に留まる人数を極力減らす為、出来るだけ保護者（同伴者）の同席をお控えいた

だき、送迎時の来室のみとするようご協力ください。 

（幼児、又は止むを得ない事情がある場合を除く。） 

教室として最大限の感染予防策を実施して参りましたが、更に感染予防策の強化を 

図るため、ご理解ご協力をお願いします。 

４． ＜感染予防策（継続）＞ 

・全員が、休講前と同じ手順で対応をお願いします。 

 



５． ＜その他＞ 

休講期間中、多くの方々から励ましや応援のお言葉、お手紙などを多数頂戴いたしまし

た。関係者一同、この場をお借りし 心より厚くお礼申し上げます。 

私たちは、全ての生徒さんに 安全・安心に上質の音楽教育を受けていただきたいと強く

願い、教室環境の整備や日々のレッスンに取り組んで参りました。 しかし、昨年 11月 中

国で発生した新型コロナウイルスは、2/14 頃を境に日本国内で急速に感染が拡大し、4/8

には もはや私たちの努力だけでは防ぎきれない状況になったと判断し 休講と致しまし

た。みなさま方には、多大なご不自由をお掛け致しましたこと、深くお詫び申し上げます。 

休講期間中、レッスン再開時に使う衛生用品（アルコール消毒液、マスク、手袋等）の

整備を進め、既に十分な量を確保しました。オンライン・レッスンに必要な機器（タブレ

ット端末、ＰＣ、WiFi 環境等）も新規・追加購入し、生徒さんが教室レッスンとオンライ

ンレッスンの どちらを選択しても良いように準備しました。 

みなさま方におかれましては、何卒 当教室の運営方針へのご理解・ご協力を賜りますよ

うお願い申し上げます。 

宜しくお願いいたします。 

アマービレ ピアノ音楽教室 代表 牧野智博 


